
 
 

UCHWAŁA NR X/64/25 
RADY GMINY JEMIELNICA 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Jemielnica na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 
z 2025 r., poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetowe na 2025 r. o kwotę 65 000,00 zł 
Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 13 000,00 zł 
Rozdział 01095 „Pozostała działalność” o kwotę 13 000,00 zł 
dochody majątkowe:   
- § 6630 o kwotę 13 000,00 zł 
Dział 758 „Różne rozliczenia” o kwotę 40 000,00 zł 
Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe” o kwotę 40 000,00 zł 
dochody bieżące:   
- § 0920 o kwotę 40 000,00 zł 
Dział 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 12 000,00 zł 
Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” o kwotę 12 000,00 zł 
dochody bieżące:   
- § 2030 o kwotę 12 000,00 zł 

§ 2.  

Zmniejsza się wydatki budżetowe na 2025 r. o kwotę 75 500,00 zł 
Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” o kwotę 4 000,00 zł 
Rozdział 75405 „Komendy powiatowe Policji” o kwotę 4 000,00 zł 
wydatki bieżące:   
- § 2300 o kwotę 4 000,00 zł 
Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” o kwotę 55 500,00 zł 
Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” o kwotę 35 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6610 o kwotę 35 000,00 zł 
Rozdział 92195 „Pozostała działalność” o kwotę 20 500,00 zł 
wydatki bieżące:   
- § 4210 o kwotę 15 500,00 zł 
-§ 4300 o kwotę 5 000,00 zł 
Dział 750 „Administracja publiczna” o kwotę 16 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 603



Rozdział 75023 „Urzędy gmin” o kwotę 16 000,00 zł 
wydatki bieżące:   
- § 4210 o kwotę 16 000,00 zł 

§ 3.  

Zwiększa się wydatki budżetowe na 2025 r. o kwotę 352 500,00 zł 
Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 20 000,00 zł 
Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” o kwotę 20 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6050 o kwotę 20 000,00 zł 
Dział 750 „Administracja publiczna” o kwotę 16 000,00 zł 
Rozdział 75023 „Urzędy gmin” o kwotę 16 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6060 o kwotę 16 000,00 zł 
Dział 710 „Działalność usługowa” o kwotę 40 000,00 zł 
Rozdział 71095 „Pozostała działalność” o kwotę 40 000,00 zł 
wydatki bieżące:   
- § 4390 o kwotę 40 000,00 zł 
Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” o kwotę 4 000,00 zł 
Rozdział 75404 „Komendy wojewódzkie Policji” o kwotę 4 000,00 zł 
wydatki bieżące:   
- § 2300 o kwotę 4 000,00 zł 
Dział 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 12 000,00 zł 
Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” o kwotę 12 000,00 zł 
wydatki bieżące:   
-§ 4240 o kwotę 12 000,00 zł 
Dział 851 „Ochrona zdrowia” o kwotę 172 000,00 zł 
Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” o kwotę 172 000,00 zł 
wydatki bieżące:   
-§ 4300 o kwotę 172 000,00 zł 
Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” o kwotę 88 500,00 zł 
Rozdział 92178 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” o kwotę 35 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6610 o kwotę 35 000,00 zł 
Rozdział 92195 „Pozostała działalność” o kwotę 53 500,00 zł 
wydatki bieżące:   
-§ 4210 o kwotę 20 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6050 o kwotę 33 500,00 zł 

§ 4.  

Zwiększa się przychody budżetowe na 2025 r. o kwotę 212 000,00 zł 
- § 905 o kwotę 171 000,00 zł 
- § 906 o kwotę 41 000,00 zł 

§ 5. Budżet gminy po dokonanych zmianach przedstawia się następująco: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem wynosi 54 466 707,95 zł 
 - dochody bieżące   43 880 332,99 zł 
 - dochody majątkowe                                                                        10 586 374,96 zł 
2. Plan wydatków budżetu ogółem wynosi 56 535 707,95 zł 

 - wydatki bieżące 41 072 306,06 zł 
 - wydatki majątkowe 15 463 401,89 zł 
3. Plan przychodów ogółem wynosi 2 669 000,00 zł 
 - przychody jednostek samorządu terytorialnego § 905, § 906 344 777,00 zł 
 - wolne środki 1 976 504,00 zł 
 - przychody ze spłat udzielonych pożyczek 347 719,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 603



4. Plan rozchodów ogółem wynosi 600 000,00 zł 
 - spłaty pożyczek i kredytów 600 000,00 zł 

§ 6. Zmienia się Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej „Dotacje udzielone z budżetu w 2025 r.”, 
któremu nadaje się nowe brzmienie jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 7. Zmienia się Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej „Plan wydatków majątkowych w 2025 r.”, 
któremu nadaje się nowe brzmienie jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Jemielnicy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Norbert Jaskóła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 603



 

 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w 2025 r. 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji 
Kwota dotacji w zł 

Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 

1. 600 60014 6620 Starostwo Powiatowe 

Strzelce Opolskie 

- - 150 000,00 

2. 801 80113 2900 Związek Powiatowo-

Gminny „Jedź z Nami” 

- - 532 000,00 

3. 852 85203 2310 Gmina Strzelce Opolskie - - 5 000,00 

4. 921 92178 6610 Gmina Lewin Brzeski - - 35 000,00 

5. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna w Jemielnicy 

410 000,00 - - 

Razem: 410 000,00 - 722 000,00 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/64/25 Rady Gminy Jemielnica z dnia 10 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 603



 

 

Plan wydatków majątkowych w 2025 r. 

 

Dział Rozdział Treść Wartość w zł 

010  Rolnictwo i łowiectwo 642 500,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 642 500,00 

  Objęcie udziałów w SWiK Sp. z o.o. Strzelce Opolskie 302 500,00 

  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Gąsiorowice – dokumentacja projektowa 
140 000,00 

  Dofinansowanie do budowy przydomowych biologicznych 

oczyszczalni ścieków 
200 000,00 

600  Transport i łączność 745 000,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 55 000,00 

  Zakup wiat przystankowych z montażem i demontażem do 

miejscowości Piotrówka (dofinansowanie z funduszu 

sołeckiego Piotrówka 23 000,00 zł) 

55 000,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000,00 

  Inwestycje realizowane wspólnie ze Starostwem 

Powiatowym 
150 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 540 000,00 

  Przebudowa ulicy Polnej w miejscowości Gąsiorowice 

wraz z budową odwodnienia – dokumentacja projektowa 
14 500,00 

  Budowa drogi gminnej ulicy Malinowej w m. Jemielnica 450 000,00 

  Dokumentacje i przebudowy dróg gminnych 75 500,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 2 470 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 

  Nabycie praw własności nieruchomości 50 000,00 

  Przebudowa i rozbudowa wraz z termomodernizacją 

budynku przedszkola i świetlicy w Łaziskach – 

dokumentacja projektowa 

50 000,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 370 000,00 

  Przebudowa lokali mieszkalnych w Łaziskach 2 370 000,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/64/25 Rady Gminy Jemielnica z dnia 10 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 603



750  Administracja publiczna 615 401,89 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 615 401,89 

  Opracowanie koncepcji rozbudowy budynku urzędu gminy 50 000,00 

  Realizacja projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” 524 401,89 

  Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 25 000,00 

  Zakup drukarki wielofunkcyjnej dla referatu inwestycji 16 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 187 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 187 000,00 

  Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu dla jednostek OSP do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania zjawisk 

katastrofalnych (dofinansowanie do zakupu pojazdu 

pożarniczego do 3,5 t napęd 4x2 dla OSP Łaziska) 

137 000,00 

  Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 

terenie gminy Jemielnica – OSP Gąsiorowice i OSP 

Jemielnica 

50 000,00 

801  Oświata i wychowanie 115 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 115 000,00 

  Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 

terenie gminy Jemielnica – budynki PSP Jemielnica 
100 000,00 

  Zakup tablicy interaktywnej – PSP Jemielnica 15 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 620 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 620 000,00 

  Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 55 000,00 

  Wykonanie oświetlenia placu i parkingów przy urzędzie 

gminy 
15 000,00 

  Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne na 

terenie gminy Jemielnica 
1 550 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 068 500,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000 000,00 

  Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej  

w Gąsiorowicach wraz z instalacją OZE 
2 000 000,00 

 92178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 35 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 603



  Dofinansowanie do odbudowy Świetlicy Wiejskiej  

w miejscowości Wronów w gminie Lewin Brzeski 
35 000,00 

 92195 Pozostała działalność 33 500,00 

  Zakup urządzenia zabawowego na plac zabaw  

w Jemielnicy 
22 000,00 

  Utwardzenie terenu na skwerku wokół krzyża  

Św. Zachariasza 
11 500,00 

926  Kultura fizyczna 7 000 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 7 000 000,00 

  Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej 

w Piotrówce 

7 000 000,00 

Razem: 15 463 401,89 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 603


	UCHWAŁA NR X/64/25 RADY GMINY JEMIELNICA z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-11T13:47:39+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




